apabila debitur tidak mampu membayar cicilan pembiayaan, bank akan mengeksekusi objek 

jaminan untuk pelunasan utang debitur. 

Dalam praktiknya, pembiayaan murabahah yang disalurkan BAS KC Sabang periode Mei 

2023 hingga Mei 2024, terdapat sebanyak 1.536 (seribu lima ratus tiga puluh enam) 

nasabah. Dengan total pembiayaan yang diberikan BAS KC Sabang mencapai Rp 

208.926.000.000. (dua ratus delapan miliar sembilan ratus dua puluh enam juta rupiah) . 

Dari jumlah pembiayaan yang disalurkan kepada ASN tersebut, terdapat 7 (tujuh) nasabah 

termasuk dalam kategori pembiayaan bermasalah, dalam hal ini masuk dalam kolektibilitas 

macet. Dalam kondisi pembiayaan macet, seharusnya bank dapat mengeksekusi objek jaminan,

[...]

Pembiayaan 

Pembiayaan 

Bermasalah 

(Macet) 

Mei 2023 – Mei 

2024 
1.536 Rp. 208.926.000.000 7 

Sumber:Data Pembiayaan Bank Aceh Syariah Kantor Cabang Sabang 

Berdasarkan tabel di atas pada periode Mei 2023 hingga Mei 2024, terdapat sebanyak 

1.536 (seribu lima ratus tiga puluh enam) nasabah. Dengan total pembiayaan yang 

diberikan BAS KC Sabang mencapai Rp. 208.926.000.000. (dua ratus delapan miliar 

sembilan ratus dua puluh enam juta rupiah). Dari total pembiayaan yang disalurkan kepada 

ASN, tercatat 7 (tujuh) orang nasabah yang pembiayaannya sudah masuk dalam kategori 

kolektibilitas macet. Nasabah tersebut sudah tidak memenuhi kewajibannya untuk membayar 

angsuran selama 270 hari (Rais, 2025).